
 

Socialdemokraterna i Nacka kommunfullmäktige 

Bygg nytt äldreboende i Älta centrum 
Motion till kommunfullmäktige i Nacka 

Höghuset i Älta centrum (Ältavägen 202) innehåller 55 seniorlägenheter för 55+ ända upp till 
de två sista våningarna, där det finns ett vård- och omsorgsboende. Det är en klok variant av 
boende – en hel del av servicen kan samutnyttjas: de som bor längre ner kan komma och äta 
på vård- och omsorgsboendet och steget är heller inte så stort att ”flytta upp” när orken tryter. 
Allt är hemvant och personalen känd. 

Tyvärr är vård- och omsorgsboendet inte ändamålsenligt. Arbetsmiljön brister och hygien-
utrymmena är för små. Möjligheten till utevistelse är begränsad. Fler platser behövs också. En 
fördel är läget i centrum med nära till vårdcentral, bibliotek, kulturlokaler, butiker och 
restauranger och möjlighet att möta andra människor. 

Nu har en tomt längre bort, vid Storkällans begravningsplats, vikts åt ett nytt boende. Men – 
de som mest berörs, och de som vet hur de vill ha det, är inte alls nöjda med placeringen. De 
vill att boendet byggs i anslutning till centrum. Både för att de som bor där ska kunna dra 
nytta av allt som finns i ett centrum, enkelt träffa andra människor och så vidare, men även att 
make/maka och andra anhöriga enkelt ska kunna hälsa på i ett centralt kollektivtrafikläge. 

Vi socialdemokrater vill därför att man i det pågående och fortsatta planarbetet för Älta 
centrum arbetar in plats för ett nytt vård- och omsorgsboende i marknivå. Det ”gamla” 
särskilda boendet högst upp i höghuset görs om till ett så kallat trygghetsboende, där man kan 
bo med lite omsorg av till exempel sjuksköterska och med gemenskap och matservering. Då 
kan också de som bor i lägenheterna i höghuset ha glädje av dessa nyttigheter. 

Vi yrkar att 

• det fortsatta planarbetet i Älta centrum ska inrymma ett vård- och omsorgsboende 
• det nuvarande särskilda boendet omvandlas till ett så kallat trygghetsboende när det nya 
vård- och omsorgsboendet är klart 
• trygghetsboendets omsorg och restaurang kan användas av de boende i äldrelägenheterna i 
höghuset 

Nacka den 12 juni 2014 
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